
FAHRPLANENTWURF  |  St.Veit/Glan-Dürnfeld-Althofen

Gültig ab 10.12.2023 Fahrplanänderungen vorbehalten.
Montag - Freitag (Werktage)

Fahrt 102 104 106 108 110 112 114 116 118
Beschränkungen

642 von Tanzenberg Gymnasium von 12:57 13:57
643 von Liebenfels von 06:33 07:27 08:33 09:33 10:33 12:33 13:33 14:33
S7 von Klagenfurt von 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 12:54 13:54 14:54 16:54

St.Veit Bahnhof 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 15:00 17:00
Hunnenbrunn 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 13:03 14:03 15:03 17:03
Sand Gh Sandwirt 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 13:04 14:04 15:04 17:04
Steinbrücken 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 13:06 14:06 15:06 17:06
Mail Gh Edlinger 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 13:07 14:07 15:07 17:07
Bernaich Abzw Längsee 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 13:08 14:08 15:08 17:08
Drasendorf Abzw 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 13:10 14:10 15:10 17:10
Gaming Abzw 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 13:11 14:11 15:11 17:11
Dürnfeld Siedlung 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:12 17:12
Dürnfeld 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 13:13 14:13 15:13 17:13
Landbrücken 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 13:14 14:14 15:14 17:14
Mölbling Gh Funder 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 13:16 14:16 15:16 17:16
Althofen Werksküche Industrie AG 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 13:17 14:17 15:17 17:17
Althofen Industrie AG 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 13:17 14:17 15:17 17:17
Althofen Auer-von-Welsbach-Str. 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 13:18 14:18 15:18 17:18
Althofen Bahnhof 08:19 09:19 10:19 11:19 13:19 14:19 15:19 17:19
601 nach Wildbad Einöd nach 08:21 09:21 10:21 11:21 13:21 14:21
624 nach Passering nach 08:53 11:23 13:43 14:23 17:23

Althofen Busbahnhof 07:21 15:21

an Schultagen
an schulfreien Tagen

ENTWURF 

sta
nd

_2
9.0

8.2
02

5



FAHRPLANENTWURF  |  Althofen-Dürnfeld-St.Veit/Glan

Gültig ab 14.12.2025 Fahrplanänderungen vorbehalten.
Montag - Freitag (Werktage)

Fahrt 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119
Beschränkungen

601 von Wildbad Einöd von 08:38 09:38 10:36 11:36 12:38 14:36 15:38 17:38
610 von Weitensfeld im Gurktal von 06:49 06:49 08:06 09:13 10:13 11:13 12:13 14:13 17:13
S7 von Friesach von 06:39 06:39

Althofen Bahnhof 07:08 07:08 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 14:38 15:38 17:38
Althofen Auer-von-Welsbach-Str. 07:09 07:09 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 14:39 15:39 17:39
Althofen Industrie AG 07:10 07:10 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 14:40 15:40 17:40
Althofen Werksküche Industrie AG 07:10 07:10 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 14:40 15:40 17:40
Mölbling Gh Funder 07:11 07:11 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 14:41 15:41 17:41
Landbrücken 07:13 07:13 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 14:43 15:43 17:43
Dürnfeld 07:14 07:14 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 14:44 15:44 17:44
Dürnfeld Siedlung 07:15 07:15 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 14:45 15:45 17:45
Gaming Abzw 07:16 07:16 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 14:46 15:46 17:46
Drasendorf Abzw 07:17 07:17 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 14:47 15:47 17:47
Bernaich Abzw Längsee 07:18 07:18 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 14:48 15:48 17:48
Mail Gh Edlinger 07:20 07:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 14:50 15:50 17:50
Steinbrücken 07:21 07:21 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 14:51 15:51 17:51
Sand Gh Sandwirt 07:23 07:23 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 14:53 15:53 17:53
Hunnenbrunn 07:24 07:24 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 14:54 15:54 17:54
St.Veit Bahnhof 07:27 07:27 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 14:57 15:57 17:57
642 nach Tanzenberg Gymnasium nach 07:30
IR nach Klagenfurt nach 07:37 07:37
S2 nach Villach nach 08:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 15:00 16:00 18:00
S7 nach Klagenfurt nach 07:49 07:49 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 15:07 16:07 18:07

an Schultagen
an schulfreien Tagen ENTWURF 

sta
nd

_2
9.0

8.2
02

5




